                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения


                                              ПРОТОКОЛ № 50                                                                                        А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2016 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

2. Об установлении графика подачи электроэнергии в с. Виданово.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.


3. Об утверждении Положения о порядке регулирования арендных отношений, предметом которых являются объекты недвижимого и движимого имущества находящихся в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.


4. О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 20.11.2013 № 4-13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении (в редакции от 12.11.2014 № 18-39).


Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В. - он сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории Нигирского сельского поселения, утвердить приложения к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории  Нигирского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: Д.Н. Лыжов – безработный.
Поддержал предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории Нигирского сельского поселения..
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории Нигирского сельского поселения.»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. - он сказал, что руководствуясь протоколом № 3 информационной встречи главы Нигирского сельского поселения с жителями с. Виданово от 09 декабря 2015 г., Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края необходимо утвердить график подачи электроэнергии на территории с. Виданово Нигирского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Соколюк – пенсионерка.

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение  об установлении графика подачи электроэнергии в с. Виданово.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение об установлении графика подачи электроэнергии в с. Виданово.

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. - он сказал, что в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и повышения эффективности управления имуществом, являющимся собственностью Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо утвердить Положение о порядке регулирования арендных отношений, предметом которых являются объекты недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Соколюк – пенсионерка.

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение об утверждении Положения о порядке регулирования арендных отношений, предметом которых являются объекты недвижимого и движимого имущества находящихся в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение об утверждении Положения о порядке регулирования арендных отношений, предметом которых являются объекты недвижимого и движимого имущества находящихся в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. - он сказал, что Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского  поселения необходимо Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 20.11.2013 № 4-13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. Пункт 11.1 изложить в новой редакции:

«Совет депутатов рассматривает проект решения об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год в течение 15 дней со дня его внесения главой поселения.

Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета поселения.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.


Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 20.11.2013 № 4-13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении (в редакции от 12.11.2014 № 18-39).

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение о внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 20.11.2013 № 4-13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении (в редакции от 12.11.2014 № 18-39).

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
